
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001637 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
都計第33号 多保市正明寺線（高畑工区）橋梁下部工（Ｐ２橋脚）工事工事番号及び工事名
福知山市 字堀 地内工事場所
自 平成25年10月15日 ～ 至 平成26年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成25年10月 9日入札・見積日 16時0分 電子入札
設計概要：橋脚工Ｎ＝１基

仮設工(土留工)Ｎ＝１式
仮設工(仮桟橋工)Ｎ＝１式

価格競争

植村 俊明
足立 一正

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

株式会社芦田産業

株式会社門野組

岸下建設株式会社

株式会社衣川組

公正産業株式会社

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社高尾組

75,570,000

75,555,000

75,596,000

81,000,000

79,880,000

83,000,000

－

落札

失格（内訳明細書不備

辞退

－

辞退

－

－

－

辞退

備考

01504
テキストボックス
最高予定価格：８６，４１８千円（税抜き）最低制限価格：７５，４７５千円（税抜き） 



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

19

株式会社高見組

株式会社達川組

大栄工業株式会社

大立工業株式会社

中小路建設株式会社

西田工業株式会社

株式会社能見土建

株式会社冨士興業

渡辺建設株式会社

75,641,000

82,000,000

82,000,000

75,680,000

85,000,000

指名及び入札状況閲覧簿

辞退

－

－

－

－

辞退

辞退

－

辞退

企業名又は委任先名項
番 備考



都計 33

参加させな
か っ た 者 、
そ の 理 由

（条件付一般競
争入札の場合）

契 約 の 相 手 名 称

住 所

（指名競争入札の場合）

第１回変更契約

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

株式会社芦田産業

福知山市字堀高畑７８２

・河川管理者との調整に時間を要したため、工期を平成26年6月30日まで延長す
る。
・工期を次年度に延長するため、消費税法改正による税率分の増額を行う。
・WJ併用バイブロハンマ工法による仮桟橋杭(H鋼)及び土留鋼矢板の打設におい
て、岩盤部分への打設に予測以上の時間がかかるため、WJの規格を吐出量が多
いものに変更する。
・仮桟橋の主桁に使用するH鋼700×300，桁受に使用するH鋼594×302がリース
基準を満たさないため、買取り扱いに変更する。その他。

・締切った矢板のセクションから差込む水の量が当初予測よりも多いため、排水ポン
プの規格及び台数を変更し、排水量を増やす。
・土の搬入・搬出量の増加等により交通誘導員数を増やす。
・残土置き場において、既存表土の掘削及び処理を追加する。

第 多保市正明寺線（高畑工区）橋梁下部工（Ｐ２橋脚） 工事

契約金額（消費税
及び地方消費税
を含む）

(随意契約の場合）

円

当該資格（入
札参加条件）

最高予定価格
(税込み）

最低制限価格
（税込み）

79,332,750
90,738,900

79,248,750

円

円

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更契約

平成26年 3月31日11,142,090

2,872,800 平成26年 5月16日

～ 平成26年 6月30日

～

～

～

円

円

円

円

指名者の指名理由

相手方の選定理由

（１） 平成２５年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿

で「土木一式」のＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本

社、本店を有するものであること。

（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条の規定に基づく土木工

事業に係る特定建設業の許可を有する者であること。

号


